


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 1981/2019 - REITORIA/IFPB, de 21 de agosto de 2019.

A Reitora Substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, designada pela Portaria nº 1.683-
Reitoria, de 22-08-14, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os representantes da Comissão Própria de Avaliação - CPA deste Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia - IFPB, na forma que segue:

          I - Representantes Docentes

NOME DO SERVIDOR DOCENTE MATRÍCULA SIAPE

ANTÔNIO FELICIANO XAVIER FILHO 0273673

SEVERINO CESARINO DA NOBREGA NETO 205589

FRANCISCO FERNANDES DE ARAÚJO NETO 2733503

GLAYDS RICHELE ARAÚJO VEIGA (SUPLENTE) 1877014

JANDEILSON ALVES DE ARRUDA (SUPLENTE) 1852071

DANILO MEDEIROS ARCANJO SOARES (SUPLENTE) 0274002

           
           II - Representantes Técnico-Administrativos

NOME DO SERVIDOR TÉCNICO-ADMINISTRATIVO MATRÍCULA SIAPE

DANNILO JOSÉ PEREIRA 2229505

WILKER GOMES RAPOSO 0274034

GENÉSIO JOSÉ DA SILVA 1929851

IGOR RAFAEL DE MOURA ALVES (SUPLENTE) 1776346

MÔNICA AURICÉLIA OLIVEIRA SANTANA (SUPLENTE) 1259739

FILIPE FRANCILINO DE SOUSA (SUPLENTE) 1402213

           III - Representantes Discentes



NOME DO DISCENTE MATRÍCULA

AMÉLIA CATARIANA BATISTA TAVARES 20161460078

IBÉRIKA FERREIRA GOUVEIRA 20172600007

WELLINGTON PEREIRA DE SOUZA 20181460019

RICHARD SIDNEY DE SOUZA E SILVA (SUPLENTE) 20162610017

LEANDRO LEVY FERREIRA RODRIGUES (SUPLENTE) 20171460091

YAGO WANDERLEY SIMÕES (SUPLENTE) 20152450143

           IV - Representantes da Sociedade Civil Organizada

NOME SOCIEDADE CIVIL

GERALDO TADEU INDRUSIAK DA ROSA CRA-PB

CORJESU PAIVA DOS SANTOS (SUPLENTE) CREA-PB

Art. 2º A Presidência da CPA será exercida pelo servidor ANTÔNIO FELICIANO XAVIER FILHO.

Art. 3º Revoga a Portaria nº 1421/2018-Reitoria/IFPB, de 03 de julho de 2018.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

MARY ROBERTA MEIRA MARINHO
Reitora Substituta

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Mary Roberta Meira Marinho, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 21/08/2019 17:37:09.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/08/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

54213
5c79b2fc86


	Documento assinado eletronicamente por:

